40,000,000.00 2021 年 5 月 28 日 2021 年 8 月 31 日
自有

资金

金融衍

生品

按合同

约定
1.2%-7.2%  181,479.45 收回 是 是

江苏昆山农村商

业银行股份有限

公司巴城支行

银行

理财

产品

90,000,000.00 2021 年 9 月 14 日 2021 年 12 月 14 日
自有

资金

金融衍

生品

按合同

约定
1.1%-5.1%

1,062,082.

19
收回 是 是

江苏昆山农村商

业银行股份有限

公司巴城支行

银行

理财

产品

60,000,000.00 2021 年 9 月 14 日 2021 年 12 月 14 日
自有

资金

金融衍

生品

按合同

约定
1.1%-7.1%  246,821.92 收回 是 是

江苏昆山农村商

业银行股份有限

公司巴城支行

银行

理财

产品

90,000,000.00 2021 年 12 月 16 日 2022 年 3 月 28 日
自有

资金

金融衍

生品

按合同

约定
1.1%-5.1%

1,131,780.

82
收回 是 是

江苏昆山农村商

业银行股份有限

公司巴城支行

银行

理财

产品

60,000,000.00 2021 年 12 月 16 日 2022 年 3 月 28 日
自有

资金

金融衍

生品

按合同

约定
1.1%-7.1%  162,739.73 收回 是 是

2021 年年度报告

63 / 203

其他情况

□适用  √不适用

(3) 委托理财减值准备

□适用  √不适用

2. 委托贷款情况

(1) 委托贷款总体情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(2) 单项委托贷款情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(3) 委托贷款减值准备

□适用  √不适用

3. 其他情况

□适用  √不适用

(四) 其他重大合同

□适用  √不适用

十四、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股
送

股

公

积

金

转

股

其

他
小计 数量 比例(%)

一、有限售条

件股份
92,932,996 100.0000 1,196,500 0 0 0 1,196,500 94,129,496 75.2335

1、国家持股 0 0.0000 0 0 0 0 0 0 0.0000

2、国有法人

持股
2,148,993 2.3124 0 0 0 0 0 2,148,993 1.7176

3、其他内资

持股
90,784,003 97.6876 1,196,500 0 0 0 1,196,500 91,980,503 73.5159

2021 年年度报告

64 / 203

其中：境内非

国有法人持股
14,786,537 15.9110 0 0 0 0 0 14,786,537 11.8182

境内自

然人持股
75,997,466 81.7766 1,196,500 0 0 0 1,196,500 77,193,966 61.6977

4、外资持股 0 0.0000 0 0 0 0 0 0 0.0000

其中：境外法

人持股
0 0.0000 0 0 0 0 0 0 0.0000

境外自

然人持股
0 0.0000 0 0 0 0 0 0 0.0000

二、无限售条

件流通股份
0 0.0000 30,987,004 0 0 0 30,987,004 30,987,004 24.7665

1、人民币普

通股
0 0.0000 30,987,004 0 0 0 30,987,004 30,987,004 24.7665

2、境内上市

的外资股
0 0.0000 0 0 0 0 0 0 0.0000

3、境外上市

的外资股
0 0.0000 0 0 0 0 0 0 0.0000

4、其他 0 0.0000 0 0 0 0 0 0 0.0000

三、股份总数 92,932,996 100.0000 32,183,504 0 0 0 32,183,504 125,116,500 100.0000

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

1、根据中国证券监督管理委员会出具的《关于核准上海盛剑环境系统科技股份有限公司首次

公开发行股票的批复》（证监许可〔2020〕3574 号），公司首次向社会公开发行人民币普通股（A

股）3,098.7004 万股，发行价格为 19.87 元/股，并于 2021 年 4 月 7 日在上海证券交易所上市。公

司首次公开发行前总股本为 9,293.2996 万股，首次公开发行后总股本为 12,392.0000 万股。

2、公司于 2021 年 9 月 17 日召开第二届董事会第六次会议和第二届监事会第五次会议，审议

通过了《关于向 2021 年股权激励计划激励对象首次授予限制性股票以及股票期权的议案》等议

案，同意以 2021 年 9 月 17 日为授予日，以 38.63 元/股的授予价格向 86 名激励对象授予限制性

股票 120.85 万股，以 61.80 元/股的行权价格向 86 名激励对象授予股票期权 136.65 万份。在首次

授予的限制性股票登记过程中，有 2 名激励对象因个人原因放弃认购其获授的限制性股票，所涉

及的限制性股票数量为 1.20 万股。因此，本次激励计划首次授予限制性股票实际登记的激励对象

人数为 84 人，实际登记的限制性股票数为 119.65 万股。公司于 2021 年 11 月 10 日完成限制性股